
 

Retificação 
EDITAL Nº 011/2025 - CONCURSO PÚBLICO 

 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PROVA OBJETIVA 

A Presidência da Fundação Santo André expede este documento para retificar, no tocante 
ao Edital 011/2025 - Concurso Público para Professor Nível Superior para Graduação, 

o que segue: 
 
 

Onde se lê: 

 

LISTA FINAL DE CLASSIFICADOS 
PROVA OBJETIVA – EDITAL 011/2025 

PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR PARA GRADUAÇÃO 
 

Área: Arquitetura - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Renato Furquim Vry 19 
2º Katia Angelini 18 
3º Guilherme Solci Madeira 15 
- Carolina Laiate AUSENTE 

 

Área: Arquitetura - Área 2 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Guilherme Solci Madeira 15 
2º Thiago Luiz Salvadeo Santos 14 
- Gabriel Enrique Higo Mafra Cabral AUSENTE 
- Rebeca Pegoraro Heredia AUSENTE 

 

Área: Biomedicina e Saúde - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Marcus Vinicius Pimenta Rodrigues 17** 
2º Ítalo Diego Rebouças de Araújo 17** 
3º Giovane de Jesus Gomes Ribeiro 16** 
4º Thais dos Santos Cavicchio da Silva 16** 
5º Matheus Braga Barnabé 16** 



 

6º Cinthia Polcaro de Farias 15 
7º Debora de Souza Santos 14 
- Elaine Cristina Rodrigues da Costa AUSENTE 

 

Área: Ciências Biológicas - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Carlos Cesar Herman 17 
2º Rodrigo da Silva Ferreira 16 
- Joana de Souza Pereira Barrél AUSENTE 

 
 

Área: Ciências Biológicas – Área 2 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Victória de Carvalho 18** 
2º Guilherme de Ornellas Paschoalini 18** 
- Márcia Belo Soares AUSENTE 

 

Área: Ciências Biológicas – Área 3 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Bruno de Sousa Lopes 19 
2º Alice Barra Freire 17 
3º Joelma Maria Lopes Rodrigues Ruano 14 
- Jéssica Fatima de Souza Resterich Oliveira AUSENTE 
- Júlio Fróes de Sá AUSENTE 

 

Área Ciências Biológicas– Área 4 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Gabrielle do Amaral Virginio Pereira 18 
2º Katiucha Karolina Honório Ribeiro Rocha 17 
- Ana Flávia Quiarato Lozano AUSENTE 

 

Área: Ciências Contábeis – Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Victor Nunes Hamaguti de Aquino 18 
2º Caique Lima da Silva 17** 
3º Marcos Paulo Aguiar Silva 17** 
4º Eduardo Cezar de Oliveira 15 



 

- Cesar Augusto Rezende Navarro AUSENTE 
- Eduardo da Costa Nunes Miguel AUSENTE 

 

Área: Ciências da Computação – Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Wagner da Costa Alves de Jesus 18 
2º Rodrigo Fidelis 15 
- Danilo Marinho Oliveira AUSENTE 
- Marco Antonio Campos Benvenga AUSENTE 

 

Área: Ciências da Computação - Área 2 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Jobel Santos Corrêa 17 
- Carla Fabiane Calixto da Silva Soares AUSENTE 

 

Área: Ciências da Computação - Área 3 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Jobel Santos Corrêa 17 
 

Área: Ciências da Computação – Área 4 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Wagner da Costa Alves de Jesus 18** 
2º Raphael Naves 18** 
3º Fábio Ribeiro 14 
4º Francisco de Carvalho Delmondes 13 
- Clóvis José Ramos Ferraro AUSENTE 

 

Área: Comunicação - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

- - - 
 

Área: Comunicação – Área 2 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Fabíola Paes de Almeida Tarapanoff 19** 
2º Amanda de Sousa Veloso 19** 
3º Silvia Sasaki 18 



 

4º Alan Barbosa dos Santos 17** 
5º Deusiney Robson de Araujo Farias 17** 
6º Ana Karla Batista Farias 15 
7º Erick Borges Vieira 13 
8º Jander Zanerato 11 
- Jocasta Pereira dos Santos AUSENTE 
- Leonardo Felipe Vieira Ribeiro AUSENTE 

 
 

Área: Design – Área 1 

Class. Nome 
Notas - Prova 

Objetiva 

1º Kátia Angelini 18 
2º Rômulo Eisinger Guimarães 16 

 

Área: Direito – Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Paulo Arthur Cavalcante Koury 19** 
2º João Carlos Almeida 19** 
- Antonio Nunes Pereira AUSENTE 
- Débora Perilo Scherwitz AUSENTE 

 

Área: Direito – Área 2 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Geovanna Carvalho Parede 14 
- Mery Elen da Silva Scalia Carvalho AUSENTE 
- Rodrigo Arantes Cavalcante AUSENTE 

 

Área: : Direito – Área 3 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Israel Telis da Rocha 19** 
2º João Carlos Almeida 19** 
3º Solange Cristina da Silva 18** 
4º Alexandre Jorge Carneiro da Cunha Filho 18** 
5º Marco Antonio de Almeida 17 
6º Matheus Simões Zancheta 13 
- Alexandre Ferrari Vidotti AUSENTE 

 
 
 
 
 



 

 

Área: : Direito – Área 4 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Israel Telis da Rocha 19** 
2º João Carlos Almeida 19** 
3º Marco Antonio de Almeida 17 
4º Caryna de Mello Giaimo 16 
- Alexandre Ferrari Vidotti AUSENTE 
- Edson Quirino dos Santos AUSENTE 
- Leonardo Jensen Ribeiro AUSENTE 

 

Área: : Direito – Área 5 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Solange Cristina da Silva 18** 
2º Alexandre Jorge Carneiro da Cunha Filho 18** 
3º Gustavo de Oliveira Correa 18** 
4º Alessandro Arthur Ramozzi Chiarottino 17** 
5º Vanessa de Toledo Costa 17** 
6º Rosangela Cristina Martins 17** 
7º Bruno Casarim Fernandes 16** 
8º Carlos Henrique Eduardo 16** 
*** Caryna de Mello Giaimo 16** 
*** Luiz Roberto Peito Radnai 16** 
- Helena de Assis Mota AUSENTE 
- Igor Vieira Pinheiro AUSENTE 
- Lucia Cassia de Carvalho Machado AUSENTE 
- Maíra de Oliveira Lima Ruiz Fujito AUSENTE 
- Sergio Moreira da Costa AUSENTE 

 

Área: : Direito – Área 6 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Thays de Mello Giaimo 17 
2º Deise Santos Curt 13 
- Douglas Tadashi Magami AUSENTE 

 

Área: : Direito – Área 7 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º João Carlos Almeida 19 
2º Caryna de Mello Giaimo 16 
- Lucia Cassia de Carvalho Machado AUSENTE 
- Marcelo Akyama Florencio AUSENTE 



 

 
Área: : Direito – Área 8 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º João Carlos Almeida 19 
2º Viviany Yamaki 17 
3º Renan Melo de Sousa 13 
- Fernando Lopes Ferraz Elias AUSENTE 
- Gabriel dib Daud de Vuono AUSENTE 

 

Área: Direito – Área 9 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Marco Antonio de Almeida 17 
- Acácio Miranda da Silva Filho AUSENTE 
- Rafael Barcelos Tristao AUSENTE 

 

Área: Educação - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Emilyn Rosa 19** 
2º Ezequiel Marcos de Carvalho 19** 
3º Ana Regina da Costa Medeiros Melhado 18** 
4º Carlos Cesar Almeida Furquim Pereira 18** 
5º Luiz Ricardo Gonçalves Rabello 18** 
6º Jandira Ferreira Novais Marmello 18** 
7º Anderson Silva Marino Mangueira Buzato 18** 
8º Nathalie de Freitas Alvaide 18** 
*** Edlucia Passos Carvalho 17** 
*** Sandra Regina Brito de Macedo 17** 
*** Simone de Oliveira Almeida 17** 
*** Deise Castilho Pires Fidelis 17** 
*** Luana Alves Soares 17** 
*** Weldilene Aparecida da Silva Pires 17** 
*** Renata Helene Ferreira Campos 17** 
*** Edson Manoel dos Santos 17** 
*** Maria Fátima da Fonseca 16** 
*** Aparecida Praeiro dos Santos 16** 
*** Lilia de Lima Andrade 16** 
*** Erica Aparecida Pires dos Anjos 16** 
*** Danilo Felintro da Silva Teixeira 16** 
*** Virgínia Laís de Souza 16** 
*** Karina Perin Ferraro 15 



 

*** Francisco Alexandre da Silva 13 
*** Eliane Cristina Couto de Lima Louzada 14 
- César Rocha Lima Ausente 
- Deise Aparecida de Resende Leite Ausente 
- Fabiola Aparecida Pereira Placido Ausente 
- Jessica Lopes Chaves da Silva Ausente 
- João Carlos Cassiano Ribeiro Ausente 
- Maira Caroline Defendi Oliveira Ausente 
- Maíra Darido da Cunha Ausente 
- Meirene Roque dos Santos Ausente 
- Rafael Vitor Ferreira de Melo Brito da Silva Ausente 
- Sandra da Silva Germani Ausente 
- Thalyson da Silva Barros Ausente 
- Wagner Cipriano Araújo Ausente 

 
 

Área: Enfermagem - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Wilder Jose Teixeira Moggi 15 
2º Geralda Aparecida de Oliveira 11 
- Gillene Santos Ferreira AUSENTE 

 
 

Área: Engenharia Civil - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Rafaella Moreira Lima Gondim 19 
2º Elifanio Campana Neto 18 
3º Vagner Antonio da Silva 17 
4º Denise de Souza e Silva 14** 
5º Gabriel Tognolli Martins 14** 
- Aline Bittencourt da Silva AUSENTE 
- Ayrton Leite Ferreira AUSENTE 
- Bruno Miguel Ledezma Roman AUSENTE 
- Leandra Antunes AUSENTE 

 

Área: Engenharia de Produção - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Jobel Santos Corrêa 17 
- Flavio Luiz Rodrigues AUSENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Área: Engenharia de Produção - Área 2 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

- - - 
 
 
 

Área: Engenharia Elétrica/Eletrônica - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Rodrigo Fidelis 15** 
2º Fernando Trevisan Saez Parra 15** 
3º Cristiano Tavares Malheiro 15** 
4º Naynara de Souza 14 
- João Cardoso das Neves Neto AUSENTE 
- Kleber Batistela Pereira AUSENTE 

 
 

Área: Engenharia Mecânica - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Luiz Heleno Moreira Duque 15 
**** Vanderlei Pereira 09 

- Cesar Souto Souza AUSENTE 
- Douglas Eduardo Lourenço AUSENTE 
- Jéssica Sales Pereira dos Santos AUSENTE 

 

Área: Engenharia Mecânica - Área 2 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

- - - 
 

Área: Engenharia Mecânica - Área 3 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Julie Brenda Santos da Silva 12 
- Jéssica Sales Pereira dos Santos AUSENTE 

 

Área: Engenharia Mecânica - Área 4 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Paulo Marcelo Caetano da Silva 19 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Área: Engenharia Mecânica - Área 5 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Naynara de Souza 14 
 

Área: Física - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Roberto Gutierrez Beraldo 19 
2º Lucas Bizarria Freitas 18 
3º Rodrigo Pretel Antunes Vieira 17 
4º Besna Fernando Ndungue 16 
5º Luciano Ishihara Soares de Castro 15 
- Fabiana Aparecida Santos Uyeda AUSENTE 
- Paulo Roberto Pratt Correa AUSENTE 
- Pehuen Hernandez Alvarez AUSENTE 

 

Área: Linguagem Brasileira de Sinais e 
Tecnologias Assistivas - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

- - - 

 

Área: Matemática, Probabilidade e 
Estatística - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Roberto Gutierrez Beraldo 19 
2º Douglas Rodrigues Silva 18** 
3º Gisele de Gouvêa 18** 
4º Douglas Henrique de Oliveira Braz 17 
5º Edgard Dias da Silva 16 
6º Luiz Heleno Moreira Duque 15* 
7º Rynaldo Lucci Neto 15** 
8º Naynara de Souza 14 
- Antonio Carlos Martins da Silva AUSENTE 
- Bruno Carvalho Neves AUSENTE 
- Gabriela Regina Vasques Oruê AUSENTE 
- Paulo Alexandre Pereira AUSENTE 
- Alexandre de Medeiros Lemos AUSENTE 
- Pehuen Hernandez Alvarez AUSENTE 
- Jéssica Sales Pereira dos Santos AUSENTE 

 



 

Área: Matemática, Probabilidade e  

               Estatística - Área 2 
Class. Nome Notas - Prova 

Objetiva 

1º Humberto Marques Maia 15 
- Jéssica Sales Pereira dos Santos AUSENTE 
- Pehuen Hernandez Alvarez AUSENTE 

 

Área: Negócios e Administração - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Deise Balek Lahoz 18** 
2º George Alalou 18** 
3º Tiago Emanoel da Silva Guerrero 18** 
4º Eduardo Alves de Moura 17* 
5º Lívio José Lima e Rocha 17** 
6º Lívia Nicioli Berti 17** 
7º Julio Cesar da Silva 15** 
8º Mayumi Palmeira Toyoda 15** 
*** Marcelo Rodrigo de Souza 14** 
- João Pereira do Carmo Filho AUSENTE 
- Marcio Roberto Morgado AUSENTE 
- Tatiene da Silva Rokkaku AUSENTE 

 

Área: Negócios e Administração - Área 2 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Douglas Renato Pinheiro 18 
2º João Vítor Esteves Barbosa 16 
3º Arthur Vinícius Salaro de Sousa 11 
- Erik Chiconelli Gomes AUSENTE 
- Ivan Lucon Monteiro Jacob AUSENTE 
- Ronaldo Raemy Rangel AUSENTE 
- Vinicius Cardoso de Barros Fornari AUSENTE 

 

Área: Negócios e Administração - Área 3 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Victor Nunes Hamaguti de Aquino 18 
2º Lilian Sousa de Carvalho 10 
- Antônio Nunes Pereira AUSENTE 

 



 

Área: Psicologia - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Mônica Gurjão Carvalho 18** 
2º Beatriz Venância dias Gonçalves 18** 
3º Ana Carolina de Moraes Silva 18** 
4º Amario Dias dos Santos 17** 
5º Natália Yukari Mano 17** 
6º Adriano Roberto Esteves 16** 
7º Brida Emanoele Spohn Cezar 16** 
8º Davi Rodriguez Ruivo Fernandes 14 
- Lucas Felipe da Silva Fernandes AUSENTE 
- Tamara Priscila Silva Sousa AUSENTE 

 

Área: Psicologia - Área 2 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Elena Mitie Miranda Kawabata Inoue 19 
2º Beatriz Venância Dias Gonçalves Silva 18 
3º Natália Yukari Mano 17 
4º Ana Carolina Araújo Corrêa 15 
- Ernesto Pacheco Richter AUSENTE 
- Gabriela Andrei Fischmann AUSENTE 
- Luiz Antonio de Oliveira e Araújo AUSENTE 

 

Área: Psicologia - Área 3 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

- Andréa Corrêa Lagareiro AUSENTE 
- Athami Lopes Alves da Silva AUSENTE 
- Barbara Barth AUSENTE 
- Rosineide de Andrade Soares AUSENTE 

 

Área: Psicologia - Área 4 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Elena Mitie Miranda Kawabata Inoue 19 
2º André Perussi Salina 18 
3º Viviany Hingrid de Oliveira 17 
4º Cicera Iva Pereira 16 
5º Cristiane Calderari de Oliveira Maffessoni 15 
6º Taís Grespan Souza 14 

 



 

Área: Psicologia - Área 5 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Maria Gabriella da Silva Sousa Santos 19 
2º Ana Carolina de Moraes Silva 18 
3º Adriano Roberto Esteves 16 
4º Taís Grespan Souza 14** 
5º Suellen Justina de Freitas 14** 

 

Área: Psicologia - Área 6 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Carlos Liorci 19 
2º Pedro Henrique Pereira Sizer 16 
3º Henrique Vazquez Gonzalez 15 
4º Márcio José dos Reis 12 
- Luiz Fernando Sempionato Vieira Pinho AUSENTE 

 

Área: Química - Área 1 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Samara Marrye Aguiar Alexandre Polido 18** 
2º Diego Magalhães Costa 18** 
3º Eliane Cristina Couto de Lima Louzada 14 
- Suellen Cristina Sales Pereira de Sousa AUSENTE 
- Clotilde Coppini Pereira AUSENTE 
- Ícaro Francescato Tavares de Souza AUSENTE 

 

Área: Química - Área 2 

Class. Nome Notas - Prova 
Objetiva 

1º Samara Marrye Aguiar Alexandre Polido 18** 
2º Diego Magalhães Costa 18** 
3º Jessica Oliveira Aguiar Perez 17 
4º Eliane Cristina Couto de Lima Louzada 14 
- Ausberta Jesus Cabezas Garcia AUSENTE 

 
 

LEGENDA: 
*Desempate conforme item 8.8. a do Edital 011/2025; 

**Desempate conforme item 8.8. b do Edital 011/2025; 

***Desclassificação conforme item 8.7 do Edital 011/2025: “Os candidatos que não 
forem classificados até a 8ª posição estarão automaticamente DESCLASSIFICADOS 



 

do Concurso Público”. 
 
****Desclassificação conforme item 8.4 do Edital 011/2025: “Será considerado 
HABILITADO na Prova Objetiva o candidato que obtiver no mínimo 50% (cinquenta por 
cento) do total de pontos da prova objetiva”. 
 
 

Leia-se: 
LISTA FINAL DE CLASSIFICADOS 

PROVA OBJETIVA – EDITAL 011/2025 
PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR PARA GRADUAÇÃO 

 
 

Área: Arquitetura - Área 1 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Renato Furquim Vry 20 
2º Katia Angelini 19 
3º Guilherme Solci Madeira 16 
- Carolina Laiate AUSENTE 

 

Área: Arquitetura - Área 2 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Guilherme Solci Madeira 16 
2º Thiago Luiz Salvadeo Santos 15 
- Gabriel Enrique Higo Mafra Cabral AUSENTE 
- Rebeca Pegoraro Heredia AUSENTE 

 

Área: Biomedicina e Saúde - Área 1 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Marcus Vinicius Pimenta Rodrigues 18** 
2º Ítalo Diego Rebouças de Araújo 18** 
3º Giovane de Jesus Gomes Ribeiro 17** 
4º Thais dos Santos Cavicchio da Silva 17** 
5º Matheus Braga Barnabé 17** 
6º Cinthia Polcaro de Farias 16 
7º Debora de Souza Santos 15 
- Elaine Cristina Rodrigues da Costa AUSENTE 

 



 

Área: Ciências Biológicas - Área 1 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Carlos Cesar Herman 18 
2º Rodrigo da Silva Ferreira 17 
- Joana de Souza Pereira Barrél AUSENTE 

 
 

Área: Ciências Biológicas – Área 2 

  Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Victória de Carvalho 19** 
2º Guilherme de Ornellas Paschoalini 19** 
- Márcia Belo Soares AUSENTE 

 

Área: Ciências Biológicas – Área 3 

  Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Bruno de Sousa Lopes 20 
2º Alice Barra Freire 18 
3º Joelma Maria Lopes Rodrigues Ruano 15 
- Jéssica Fatima de Souza Resterich Oliveira AUSENTE 
- Júlio Fróes de Sá AUSENTE 

 

Área Ciências Biológicas– Área 4 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Gabrielle do Amaral Virginio Pereira 19 
2º Katiucha Karolina Honório Ribeiro Rocha 18 
- Ana Flávia Quiarato Lozano AUSENTE 

 

Área: Ciências Contábeis – Área 1 

  Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Victor Nunes Hamaguti de Aquino 19 
2º Caique Lima da Silva 18** 
3º Marcos Paulo Aguiar Silva 18** 
4º Eduardo Cezar de Oliveira 16 
- Cesar Augusto Rezende Navarro AUSENTE 



 

- Eduardo da Costa Nunes Miguel AUSENTE 
 

Área: Ciências da Computação – Área 1 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Wagner da Costa Alves de Jesus 19 
2º Rodrigo Fidelis 16 
- Danilo Marinho Oliveira AUSENTE 
- Marco Antonio Campos Benvenga AUSENTE 

 

Área: Ciências da Computação - Área 2 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Jobel Santos Corrêa 18 
- Carla Fabiane Calixto da Silva Soares AUSENTE 

 

Área: Ciências da Computação - Área 3 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Jobel Santos Corrêa 18 
 

Área: Ciências da Computação – Área 4 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Wagner da Costa Alves de Jesus 19** 
2º Raphael Naves 19** 
3º Fábio Ribeiro 15 
4º Francisco de Carvalho Delmondes 14 
- Clóvis José Ramos Ferraro AUSENTE 

 

Área: Comunicação - Área 1 

Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

- - - 
 

Área: Comunicação – Área 2 

Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Fabíola Paes de Almeida Tarapanoff 20** 



 

2º Amanda de Sousa Veloso 20** 
3º Silvia Sasaki 19 
4º Alan Barbosa dos Santos 18** 
5º Deusiney Robson de Araujo Farias 18** 
6º Ana Karla Batista Farias 16 
7º Erick Borges Vieira 14 
8º Jander Zanerato 12 
- Jocasta Pereira dos Santos AUSENTE 
- Leonardo Felipe Vieira Ribeiro AUSENTE 

 

Área: Design – Área 1 

Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Kátia Angelini 19 
2º Rômulo Eisinger Guimarães 17 

 

Área: Direito – Área 1 

Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Paulo Arthur Cavalcante Koury 20** 
2º João Carlos Almeida 20** 
- Antonio Nunes Pereira AUSENTE 
- Débora Perilo Scherwitz AUSENTE 

 

Área: Direito – Área 2 

Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Geovanna Carvalho Parede 15 
- Mery Elen da Silva Scalia Carvalho AUSENTE 
- Rodrigo Arantes Cavalcante AUSENTE 

 

Área: : Direito – Área 3 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Israel Telis da Rocha 20** 
2º João Carlos Almeida 20** 
3º Solange Cristina da Silva 19** 
4º Alexandre Jorge Carneiro da Cunha Filho 19** 
5º Marco Antonio de Almeida 18 
6º Matheus Simões Zancheta 14 
- Alexandre Ferrari Vidotti AUSENTE 

 



 

 

Área: : Direito – Área 4 

 Class.                                     Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Israel Telis da Rocha 20** 
2º João Carlos Almeida 20** 
3º Marco Antonio de Almeida 18 
4º Caryna de Mello Giaimo 17 
- Alexandre Ferrari Vidotti AUSENTE 
- Edson Quirino dos Santos AUSENTE 
- Leonardo Jensen Ribeiro AUSENTE 

 

Área: : Direito – Área 5 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Solange Cristina da Silva 19** 
2º Alexandre Jorge Carneiro da Cunha Filho 19** 
3º Gustavo de Oliveira Correa 19** 
4º Alessandro Arthur Ramozzi Chiarottino 18** 
5º Vanessa de Toledo Costa 18** 
6º Rosangela Cristina Martins 18** 
7º Bruno Casarim Fernandes 17** 
8º Carlos Henrique Eduardo 17** 
*** Caryna de Mello Giaimo 17** 
*** Luiz Roberto Peito Radnai 17** 
- Helena de Assis Mota AUSENTE 
- Igor Vieira Pinheiro AUSENTE 
- Lucia Cassia de Carvalho Machado AUSENTE 
- Maíra de Oliveira Lima Ruiz Fujito AUSENTE 
- Sergio Moreira da Costa AUSENTE 

 

Área: : Direito – Área 6 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Thays de Mello Giaimo 18 
2º Deise Santos Curt 14 
- Douglas Tadashi Magami AUSENTE 

 

Área: : Direito – Área 7 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º João Carlos Almeida 20 



 

2º Caryna de Mello Giaimo 17 
- Lucia Cassia de Carvalho Machado AUSENTE 
- Marcelo Akyama Florencio AUSENTE 

 
Área: : Direito – Área 8 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º João Carlos Almeida 20 
2º Viviany Yamaki 18 
3º Renan Melo de Sousa 14 
- Fernando Lopes Ferraz Elias AUSENTE 
- Gabriel dib Daud de Vuono AUSENTE 

 

Área: Direito – Área 9 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Marco Antonio de Almeida 18 
- Acácio Miranda da Silva Filho AUSENTE 
- Rafael Barcelos Tristao AUSENTE 

 

Área: Educação - Área 1 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Emilyn Rosa 20** 
2º Ezequiel Marcos de Carvalho 20** 
3º Ana Regina da Costa Medeiros Melhado 19** 
4º Carlos Cesar Almeida Furquim Pereira 19** 
5º Luiz Ricardo Gonçalves Rabello 19** 
6º Jandira Ferreira Novais Marmello 19** 
7º Anderson Silva Marino Mangueira Buzato 19** 
8º Nathalie de Freitas Alvaide 19** 
*** Edlucia Passos Carvalho 18** 
*** Sandra Regina Brito de Macedo 18** 
*** Simone de Oliveira Almeida 18** 
*** Deise Castilho Pires Fidelis 18** 
*** Luana Alves Soares 18** 
*** Weldilene Aparecida da Silva Pires 18** 
*** Renata Helene Ferreira Campos 18** 
*** Edson Manoel dos Santos 18** 
*** Maria Fátima da Fonseca 17** 
*** Aparecida Praeiro dos Santos 17** 
*** Lilia de Lima Andrade 17** 



 

*** Erica Aparecida Pires dos Anjos 17** 
*** Danilo Felintro da Silva Teixeira 17** 
*** Virgínia Laís de Souza 17** 
*** Karina Perin Ferraro 16 
*** Francisco Alexandre da Silva 14 
*** Eliane Cristina Couto de Lima Louzada 15 
- César Rocha Lima Ausente 
- Deise Aparecida de Resende Leite Ausente 
- Fabiola Aparecida Pereira Placido Ausente 
- Jessica Lopes Chaves da Silva Ausente 
- João Carlos Cassiano Ribeiro Ausente 
- Maira Caroline Defendi Oliveira Ausente 
- Maíra Darido da Cunha Ausente 
- Meirene Roque dos Santos Ausente 
- Rafael Vitor Ferreira de Melo Brito da Silva Ausente 
- Sandra da Silva Germani Ausente 
- Thalyson da Silva Barros Ausente 
- Wagner Cipriano Araújo Ausente 

 
 

Área: Enfermagem - Área 1 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Wilder Jose Teixeira Moggi 16 
2º Geralda Aparecida de Oliveira 12 
- Gillene Santos Ferreira AUSENTE 

 
 

Área: Engenharia Civil - Área 1 

  Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Rafaella Moreira Lima Gondim 20 
2º Elifanio Campana Neto 19 
3º Vagner Antonio da Silva 18 
4º Denise de Souza e Silva 15** 
5º Gabriel Tognolli Martins 15** 
- Aline Bittencourt da Silva AUSENTE 
- Ayrton Leite Ferreira AUSENTE 
- Bruno Miguel Ledezma Roman AUSENTE 
- Leandra Antunes AUSENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Área: Engenharia de Produção - Área 1 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Jobel Santos Corrêa 18 
- Flavio Luiz Rodrigues AUSENTE 

 
 

Área: Engenharia de Produção - Área 2 

  Class.                                     Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

- - - 
 
 

Área: Engenharia Elétrica/Eletrônica - Área 
1 

  Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Rodrigo Fidelis 16** 
2º Fernando Trevisan Saez Parra 16** 
3º Cristiano Tavares Malheiro 16** 
4º Naynara de Souza 15 
- João Cardoso das Neves Neto AUSENTE 
- Kleber Batistela Pereira AUSENTE 

 
 

Área: Engenharia Mecânica - Área 1 

 Class.                                     Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Luiz Heleno Moreira Duque 16 
**** Vanderlei Pereira 10 

- Cesar Souto Souza AUSENTE 
- Douglas Eduardo Lourenço AUSENTE 
- Jéssica Sales Pereira dos Santos AUSENTE 

 

Área: Engenharia Mecânica - Área 2 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

- - - 
 

Área: Engenharia Mecânica - Área 3 

  Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Julie Brenda Santos da Silva 13 



 

- Jéssica Sales Pereira dos Santos AUSENTE 
 

Área: Engenharia Mecânica - Área 4 

  Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Paulo Marcelo Caetano da Silva 20 
 
 

Área: Engenharia Mecânica - Área 5 

  Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Naynara de Souza 15 
 

Área: Física - Área 1 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Roberto Gutierrez Beraldo 20 
2º Lucas Bizarria Freitas 19 
3º Rodrigo Pretel Antunes Vieira 18 
4º Besna Fernando Ndungue 17 
5º Luciano Ishihara Soares de Castro 16 
- Fabiana Aparecida Santos Uyeda AUSENTE 
- Paulo Roberto Pratt Correa AUSENTE 
- Pehuen Hernandez Alvarez AUSENTE 

 

Área: Linguagem Brasileira de Sinais e 
Tecnologias Assistivas - Área 1 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

- - - 

 

Área: Matemática, Probabilidade e 
Estatística - Área 1 

  Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Roberto Gutierrez Beraldo 20 
2º Douglas Rodrigues Silva 19** 
3º Gisele de Gouvêa 19** 
4º Douglas Henrique de Oliveira Braz 18 
5º Edgard Dias da Silva 17 
6º Luiz Heleno Moreira Duque 16* 
7º Rynaldo Lucci Neto 16** 



 

8º Naynara de Souza 15 
- Antonio Carlos Martins da Silva AUSENTE 
- Bruno Carvalho Neves AUSENTE 
- Gabriela Regina Vasques Oruê AUSENTE 
- Paulo Alexandre Pereira AUSENTE 
- Alexandre de Medeiros Lemos AUSENTE 
- Pehuen Hernandez Alvarez AUSENTE 
- Jéssica Sales Pereira dos Santos AUSENTE 

 

Área: Matemática, Probabilidade e  

               Estatística - Área 2 
  Class.                                       Nome Notas - 

Prova 
Objetiva 

1º Humberto Marques Maia 16 
- Jéssica Sales Pereira dos Santos AUSENTE 
- Pehuen Hernandez Alvarez AUSENTE 

 

Área: Negócios e Administração - Área 
1 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Deise Balek Lahoz 19** 
2º George Alalou 19** 
3º Tiago Emanoel da Silva Guerrero 19** 
4º Eduardo Alves de Moura 18* 
5º Lívio José Lima e Rocha 18** 
6º Lívia Nicioli Berti 18** 
7º Julio Cesar da Silva 16** 
8º Mayumi Palmeira Toyoda 16** 
*** Marcelo Rodrigo de Souza 15 
- João Pereira do Carmo Filho AUSENTE 
- Marcio Roberto Morgado AUSENTE 
- Tatiene da Silva Rokkaku AUSENTE 

 

Área: Negócios e Administração - Área 
2 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Douglas Renato Pinheiro 19 
2º João Vítor Esteves Barbosa 17 
3º Arthur Vinícius Salaro de Sousa 12 
- Erik Chiconelli Gomes AUSENTE 
- Ivan Lucon Monteiro Jacob AUSENTE 



 

- Ronaldo Raemy Rangel AUSENTE 
- Vinicius Cardoso de Barros Fornari AUSENTE 

 

Área: Negócios e Administração - Área 
3 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Victor Nunes Hamaguti de Aquino 19 
2º Lilian Sousa de Carvalho 11 
- Antônio Nunes Pereira AUSENTE 

 

Área: Psicologia - Área 1 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Mônica Gurjão Carvalho 19** 
2º Beatriz Venância dias Gonçalves 19** 
3º Ana Carolina de Moraes Silva 19** 
4º Amario Dias dos Santos 18** 
5º Natália Yukari Mano 18** 
6º Adriano Roberto Esteves 17** 
7º Brida Emanoele Spohn Cezar 17** 
8º Davi Rodriguez Ruivo Fernandes 15 
- Lucas Felipe da Silva Fernandes AUSENTE 
- Tamara Priscila Silva Sousa AUSENTE 

 

Área: Psicologia - Área 2 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Elena Mitie Miranda Kawabata Inoue 20 
2º Beatriz Venância Dias Gonçalves Silva 19 
3º Natália Yukari Mano 18 
4º Ana Carolina Araújo Corrêa 16 
- Ernesto Pacheco Richter AUSENTE 
- Gabriela Andrei Fischmann AUSENTE 
- Luiz Antonio de Oliveira e Araújo AUSENTE 

 

Área: Psicologia - Área 3 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

- Andréa Corrêa Lagareiro AUSENTE 
- Athami Lopes Alves da Silva AUSENTE 
- Barbara Barth AUSENTE 



 

- Rosineide de Andrade Soares AUSENTE 
 

Área: Psicologia - Área 4 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Elena Mitie Miranda Kawabata Inoue 20 
2º André Perussi Salina 19 
3º Viviany Hingrid de Oliveira 18 
4º Cicera Iva Pereira 17 
5º Cristiane Calderari de Oliveira Maffessoni 16 
6º Taís Grespan Souza 15 

 

Área: Psicologia - Área 5 

  Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Maria Gabriella da Silva Sousa Santos 20 
2º Ana Carolina de Moraes Silva 19 
3º Adriano Roberto Esteves 17 
4º Taís Grespan Souza 15** 
5º Suellen Justina de Freitas 15** 

 

Área: Psicologia - Área 6 

  Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Carlos Liorci 20 
2º Pedro Henrique Pereira Sizer 17 
3º Henrique Vazquez Gonzalez 16 
4º Márcio José dos Reis 13 
- Luiz Fernando Sempionato Vieira Pinho AUSENTE 

 

Área: Química - Área 1 

 Class.                                      Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Samara Marrye Aguiar Alexandre Polido 19** 
2º Diego Magalhães Costa 19** 
3º Eliane Cristina Couto de Lima Louzada 15 
- Suellen Cristina Sales Pereira de Sousa AUSENTE 
- Clotilde Coppini Pereira AUSENTE 
- Ícaro Francescato Tavares de Souza AUSENTE 

 

Área: Química - Área 2 



 

 Class.                                       Nome Notas - 
Prova 
Objetiva 

1º Samara Marrye Aguiar Alexandre Polido 19** 
2º Diego Magalhães Costa 19** 
3º Jessica Oliveira Aguiar Perez 18 
4º Eliane Cristina Couto de Lima Louzada 15 
- Ausberta Jesus Cabezas Garcia AUSENTE 

 
 

LEGENDA: 
*Desempate conforme item 8.8. a do Edital 011/2025; 

**Desempate conforme item 8.8. b do Edital 011/2025; 

***Desclassificação conforme item 8.7 do Edital 011/2025: “Os candidatos que não 
forem classificados até a 8ª posição estarão automaticamente DESCLASSIFICADOS 
do Concurso Público”. 
 
****Desclassificação conforme item 8.4 do Edital 011/2025: “Será considerado 
HABILITADO na Prova Objetiva o candidato que obtiver no mínimo 50% (cinquenta por 
cento) do total de pontos da prova objetiva”. 
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